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Z OSTATNICH DNI.
W  tych dniach byliśmy świadkami smutnych 

wydarzeń, które przejęły do głębi cały N aród Polski. 
N a ulicach W arszawy polała się krew bratnia so 
wicie. Stanęły przeciw sobie oddziały wojsk po l
skich, tych wojsk, przy których formowaniu „Sokół“ 
brał czynny udział. Powstał bunt w wojsku przeciw 
prawowitemu Rządowi Rzeczypospolitej. Rzecz 
straszna, o której wieść z szybkością fali e lektro
m agnetycznej rozeszła się po całej Polsce, wywołu
jąc ból i oburzenie wśród szerokich sfer patrjo- 
tycznej ludności.

W ypadki rozwinęły się z błyskawiczną szyb
kością. (O szczegółach druhowie poinformowani są 
zapewne z prasy codziennej.! W  obliczu wojny, woj
ny domowej, ustąpił Prezydent Rzeczypospolitej S ta 
nisław W ojciechowski i rząd  parlamentarny W incen
tego W itosa. By uchronić kraj od dalszego rozlewu 
krwi, ustępujący Rząd1 wydał rozkaz do wycofania 
wojsk. Rządy w kraju objął marszałek Sejmu R a 
taj. Zgromadzenie Narodowe m ające na celu wybór i 
nowego Prezydenta Rzeczypospolitej zwołał p. M ar
szałek Sejmu do W arszawy na dzień 31 m aja. 
W obec niewyjaśnionej sytuacji i na skutek słusznej

obawy ze strony posłów, iż swoboda elekcji t. j. 
dokonywania wyboru jest skrępowana warunkami, 
posłowie w wielkiej liczbie wnieśli protest p rze
ciw zwołaniu Zgrom adzenia Narodowego do W a r
szawy, dom agając się odbycia wyboru w innej m iej
scowości Rzeczypospolitej.

W  Poznaniu i całej W ielkopolsce ludność i o r
ganizacje stanęły w obronie praworządności. L ud 
ność stanęła wjjernie i solidarnie przy  wojskach w ier
nych Rzeczypospolitej i okazała w całej pełni po 
słuch najwyższej władzy w województwie t. j. p. 
wojewodzie Bnińskiemu. Stowarzyszenia wojskowo- 
wychowawcze podporządkowały się karnie władzom. 
Ludność W ielkopolski zwarcie stanęła w obronie 
Rządu Rzeczypospolitej i Prezydenta postawionym 
na czele K raju przez najwyższe władze parlam en
tarne t. j. Sejm i Senat.

Protest ludności przeciw buntowi jest powszech
ny. Szerokie sfery społeczeństwa stanęły zwarcie 
przeciw akcji mającej na celu wprowadzenie zamętu, 
bezładu i bezprawia. Stanowisko Sokoła znalazło 
wyraz w następującej odezwie wydanej przez Prze
wodnictwo Dzielnicy W ielkopolskiej Sokoła:

D ru h o w ie  Sokoli!
Zbrodniczą ręką wywołany krwawy, bratobójczy 

bunt wojskowy na ulicach W arszawy, poruszył do 
głębi, narówmi z całym Narodem, także umysły i 
serca całego Sokolstwa, które nie mieszając się do 
waśni sporów partyjnych, ma wszakże narodowy obo
wiązek stania na straży praworządności państwowej.

Gdy padły pierwsze strzały buntownicze, d ru 
howie nasi z W arszawy, wierni zasadom sokolim j 
narodowym stanęli przy boku bohaterskiej P odcho
rążówki w obronie podeptanych praw konstytucyj
nych i jr,zą!du prawowitego. Sokolstwo W ielkopolski, 
razem z innemi bratniem i organizacjami wojskowo- 
wychowawczemi, stało w pogotowiu, czekając od

m iarodajnych czynników rozkazu, aby również w y
stąpić czynnie.

Narazie nastał spokój, lecz nie jest wykluczone, 
że spokój ten jest chwilowy i pozorny, że czynniki 
przewrotu, czując, iż zdrowy duch narodu nie pozwoli 
na  ulegalizowanie zbrodni i bezprawia, przygotowują 
się w skrytości do dalszej bezwzględnej walki.

W obec tegio i !m'y hadal utrzymywać musimy p o 
gotowie nasze, aby natychm iast odeprzeć każdy nowy 
zamach buntu i kroczącego za nim komunizmu na 
prawna Rzeczypospolitej, oparte na niewzruszonych 
fundam entach moralności. Musimy być zszeregowa- 
n;i i zdecydowani ruszyć na dane hasło.
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W  obronie Ojczyzny nie będziemy osamotnieni. 
N a ratunek Jej pospieszy każdy prawy obywatel, nie 
zatruty jadem haseł przewrotowych, pospieszy prze- 
dewszystkiem Armja, której większość jest zdrowa, 
nie zgangrenowana politykowaniem.

Nim kraj wezwie nas do czynu, pogotowie nasze, 
nie. przerywając zajęć naszych zwykłych, przejawiać 
się winno w jak najczęstszych zbiórkach i ćwicze
niach wojskowo-przygotowawczych, — przejawiać się 
winno w czujnem baczeniu na wszystko, co się 
wokół nas dzieje, — a wypadki nie zaskoczą nas

wówczas nieprzygotowanych. Ojczyzna uniknie n a j
gorszego — przy hartownej sokolej woli.

T ak  nam  dopomóż Bóg.
Poznań, dnia 26 m aja 1926 r.
Za Przewodnictwo Dzielnicy W ielkopolskiej 

Związku Tow. Gimnast. „ S o k ó ł “ !
. C z o l e  m “ !

(—) W incenty Fellner 
sekretarz

(—) Antoni Wolski 
prezes

Z Przewodnictwa Dzielnicy Wlkp.
Protokół

z posiedzenia Przewodnictwa w dniu 14 m aja 1926.
.  B ,  y,. - i i i / u r ... > . in n  im.'. iKint I. t .  1 u u. i i.    e in —

Obecni druhowie: Stoiński, Gładysz, Karge, F e l
lner, Kempiński, Powidzki, W eselik.

Jako gość Prezes Okręgu poznańskiego dh. L e
wandowski.

Nieobecność usprawiedliwili druhowie: Soborski, 
Kowarzyk, Sporakowski.

D ruh Powidzki przedstawia całą akcję, jaką 
przeprowadza komitet polityczny na gruncie Pozna
nia w1 sprawie buntu podniesionego przez P iłsud
skiego.

Łącznie z tem dh. Fellner zdaje sprawozdanie 
z odbytych posiedzeń, w sprawie tworzenia po 
gotowia, którego komendantem  obrano Generała 
Dowbór-M uśnickiego.

Sprawozdanie dha Felłnera Przewodnictwo za
akceptowało.

O wynikach biegu okrężnego „Dziennika K u
jaw skiego" w Inowrocławiu, dnia 13. 5. 1926. refe
ruje dh. Stoiński, podnosząc, że z winy dh. prezesa 
Okręgu Gruszczyńskiego, byłby się bieg nieomal 
nie odbył, gdyż prezes Gruszczyński, jako urzędnik 
m agistratu, w ostatniej chwili powołując się na pewne 
rozporządzenie, Icthciał spowodować zakaz odbycia 
biegu.

Decyzję nad tą kwestją, oraz nad protestem 
Okręgu Inowrocławskiego w sprawie Zlotu P rask ie
go, postanowiono odłożyć do następnego posiedze
nia. i i ! I'

N a tem zakończepio posiedzenie.
F e l l n e r  W o l s k i

Protokół
Z posiedzenia Przewodnictwa w dniu 21 m aja 1926.

Obecni: dh. prezes W olski, Soborski, Stoiński, 
Powidzki, Kempiński, Fellner, Karge, W eselik, Spo
rakowski, Suliigowski.

Jako gość dh. Jabłoński.
N a  zaproszenie ks. Biskupa Łukom skiego w 

sprawie odbyć s ię  mającej konferencji co do udziału 
„Sokoła" W ielkopolskiego w Zlocie Praskim, dele
guje się dhów W olskiego, K argego i Fazanowicza.

W  sprawie pisma wystosowanego przez dha 
prezesa Okręgu Inowrocławskiego Gruszczyńskiego, 
co do Zlotu Praskiego, zawiadamia dh. Kempiński, 
że pismo wystosowane do Dzielnicy jako też artykuł 
umieszczony w „Dzienniku Kujawskim ", nastąpił bez 
wiedzy Okręgu. Uchwalono wystosować do Prezesa 
Okręgu list z zapytaniem, czy Zarząd Okręgu uchw a
lił zająć wobec Zlotu Praskiego takie stanowisko, 
tudzież zgodził się n a  umieszczenie tego artykułu w 
„Dzienniku". Do Tow. Gimn. „Sokół" w Bydgosz

czy z okazji 40 lecia istnienia Sokoła uchwalono 
wysłać pismo z życzeniami.

W  sprawie artykułu jaki się pojawił w „Gazecie 
Jarocińskiej", uchwalono zażądać od Okręgu Ja ro 
cińskiego wyjaśnienia w przeciągu 8 dni, jakie kroki 
kroki przedsięwziął Okręg w tej sprawie.

Zatwierdzono term in Zlotów.
Okręgu Kościańskiego w dniu 11 lipca 1926 

w Kościanie.
Okręgu W ągrowieckiego w dniu 11 lipca 1926 

w Gołańczy.
N a tem zakończono posiedzenie. ,
F e l l n e r .

40-lecie Sokoła gniazda Poznań-śródm ieście,
Założone w roku 1886 Gniazdo Sokoła Poznań-Sród- 
mieście obchodzi w roku bież. 40-lecie swojego 
istnienia. Uroczysty obchód odbędzie się w dniu 
13 czerwca w Poznaniu. Program  obchodu przewi
duje nabożeństwo i zebranie uroczystościowe przed 
południem; po południu zawody na boisku Sokoła, 
na które złożą się ćwiczenia okręgowe senjorów, o d 
działów młodszych, zawody gimnastyczne, bieg na 
przełaj dla stowarzyszonych w P. O. Z. L. A. 
W arunki ogłoszone zostaną w najbliższych dniach.

B ieg  na przełaj Tow. Gimn. Sokół w Poznaniu-Śród- 
m żeście. 

Regulamin biegu.
- ’«—-*■ €.mm

1. Bieg ina przełaj organizuje Tow. Gimn. „ S o 
kół" Sekcja lekko-atletyczna w Poznaniu, z okazji 
obchodu jubileuszu 40 lecia założenia gniazda połą
czonego ze z lotem Okręgu Poznańskiego w niedzielę 
dnia 13 czerwca 1926 r. o go z. 1.7. min. 15 popołudniu.

2. Udział w biegu m ogą brać wszyscy zrzeszeni 
obywatele Państw a Polskiego, którzy ukończyli 18 
rok życia, i zostali przez lekarza uznani za zdatnych 
do biegu.

3. Staąt i p teta  boisko Sokoła.
4. D ługość trasy wynosi dokładnie 4 500 mtr.
5. Każdy zawodnik m usi być ubrany w kostjum 

lekko-atlety czny dowolnych barw.
6 . Prawidła biegu jak w regulam inie P . Z. L. A.
t7. D la pierwszego zawodnika przybywającego

do m ety wyda się złoty sygnet, nie zależnie od tego 
dla pierwszych dziesięciu pamiątkowe żetony, dla 
następnych dziesięciu dyplomy, oprócz tego bez 
względu na  kolejność dla pierwszego z Dzielnicy 
Slązkiej, Pomorskiej, Krakowskiej, Lwowskiej, M a
zowieckiej, W ileńskiej i pierwszego z gniazda Ju b i
lata żetony względnie inny pamiątkowy dar.

—  i r  -----     i i i — ----------------s *  , . f w .  —  •r-ro.

8 . Zgłoszenia zawodników ważne tylko z dołą
czeniem 1 .— zł wpisowego od zawodnika przyjmuje 
do dnia 8 czerwca godz. 20. u kierownika Sekcji
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dh. Ludwika Stróżyka w Poznaniu ul. Staszyca 17. 
Późniejszych zgłoszeń nie uwzględnia się.

9. Badania lekarskie zawodników miejscowych 
odbędzie się w sobotę dnia 12 czerwca o godzinie 18. 
dla zamiejscow'ych 13 czerwca o godzinie 15. yy szatni 
na boisku Sokoła.

Poznań, dnia 10 kwietnia 1926’ r.
Z a w a l  S t r ó ż y k  F r y d r y c h

zast. kier. sekcji kierów, sekcji naczelnik

Okręgu X, w którym  brały udział O kręg V II i 
O kręg IX. Tyle dla sprostowania.

i-rr .« - m zm r- - w
„ C z o ł e m " !  St.  K.

Sokoli bieg na przełaj w Poznaniu. Sokoli bieg 
na przełaj odbędzie się nieodwołalnie w nadchodzą
cą niedzielę o godz. 17,15, start i m eta na boisku 
Sokoła. Ogólne zainteresowanie biegiem wzrasta c o 
raz 'bardziej, czego dowodem, że ilość zgłoszonych 
zawodników przekroczyło pół setki. W  pośród po 
ważniejszych miejscowych biegaczy ujrzymy Szwar
ca (W arta) Ratajczaka, jednego z najlepszych b ie 
gaczy Sokolstwa Polskiego, M :ałkasa i Jałoszyńskie- 
go (Sokół), Czajka (Sołczania) oraz kilku g roź
nych konkurentów wśród wojskowych. Nazwiska po- 
zamiejscowych asów: mistrz Polski Łukaszewicz (Po- 
Ionja, W arszawa), Stanoch (Sokół, Kalisz) i inni. 
Regulaminem  przepisane jest 25 nagród; prócz tego 
wyda Jubilat, ofiarowany przez dh. Gładysza złoty 
sygnet, przez firmę Nowak postument biegacza, przez 
firmę W ięcek i firmę Pendowski żetony. Term in 
zgłoszeń zawodników przedłuża się do 11 b. m. dla 
miejscowych, dla zamiejscowych do 12 . b. m. 
godz. 18. Zgłoszenia kierować do L. Stróżyka, P oz
nań, Staszyca 17. i

Sokół na wychodztwie westfalsko-nadreńskim.
W  sprawie artykułu pomieszczonego pod powyż

szym nagłówkiem w wydaniu jubileuszowym „S o 
koła" od jednego z druhów otrzymujemy następu
jące uwagi:

„Koło Śpiewaków „Lutnia" zostało założone 
przez glrono młodzieży, które do współpracy po
prosiło p. Jana W itkowskiego wielce zasłużonego już 
wtenczas w pracy narodowej, równiejżf i Sokół powstał 
nie z inicjatywy pp. Brejskich, lecz założony został 
przez dha Derę, który przybył z Berlina do O ber
hausen.

Zatem pierwsze gniazdo sokole zostało założone 
w Oberhausen przez dh. Derę, pierwszego prezesa 
Okręgu V II, którem u się dziś należy gromkie „C zo
łem ".

Byłem wówczas członkiem „Sokoła" w B ruck
hausen n. Renem  i ibirałem udział jako delegat tego 
Gniazda przyz akładaniu Okręgu V II w Oberhausen.

^ W  dow^ód wdzięczności został wybrany dh. Dera 
prezesem Okręgu V II; naczelnikiem Okręgu dh. 
Franciszek Kamyszek w Bruckhausen n. Renem, 
rodem z Koronowa. N a tem zebraniu wykazało się, 
że Sokoła w Ueckehdorf-Gelsenkirchen dopiero o rga
nizował Stanisław Kunc. O ile mnie pamięć nie za
wodzi, istniały Gniazda: Oberhausen, Bruckhausen n. 
Renem., Herne, W annę prócz innych później dopiero 
U ckendorf -G elsenkir chen.

Kilka miesięcy po utworzeniu Okręgu V II odbył 
się pierwszy zlot w O berhausen pod kierownictwem 
dh. Kusterki, jako delegata Związku. Zlot w’ W in- 
terswylc w H olandji odbył się w 1904 r., był to zlot

EilirgHillEl Z  Ż Y C IA  O K R Ę G Ó W

Z Przewodnictwa Okręgu Leszczyńskiego.
Sprawozdanie z zebrania Przewodnictwa Okręgu 

odbytego dnia 28 kwietnia 1926 r.
Obecni druhowie: prezes Mrowicki, Steinert, 

Szurkowski, Chudziński, Muszyński i Szal. Uniewin
nili się dhowie: Jakisz i Kozłowski. Zagaił dh. 
prezes Mrowicki podając następujący' porządek' o- 
brad: 1 . korespondencia, 2 . ustalenie porządku na 
zzjazd1 prezesów1 i haczelników. 3. różne.

Sprawozdabie z ostatniego zebrania przyjęto 
do wiadomości.

‘Punkt 1. Korespondencje nadeszły: z D ziel
nicy, zatwierdzenie zlotu okręgowego i w sprawie 
sądu honorowego c/a Kochowicz z Gostynia. Uchw a
lono sprawę te odesłać do Dzielnicy celem załat
wienia. Z administracji Przewodnika gimn. ..Sokół" 
w'Warszawie, w sprawie nikłej liczby abonentów „S o
koła." w' haszym okręgu, przyjęto dó wiadomości, 
Z Włoszakowic, że sprawa, rzuconej obelgi na. „S o
koła" została załatwiona polubownie. Z Bukowca 
Górnego zaproszenie na. 5-letnią rocznice istnienia, 
k tóra odbędzie się w Zielone Świątki. Z Perlćowa 
protokół założehia, który uchwalono wysłać do D ziel
nicy, celem przyjęcia gniazda, do Związku. Również 
z Perkowa w1 sprawie składek. Sprawę odłożono do 
zjazdu Prezesowi i naczelników. Przyjęto do w iado
mości odezwę Związku jak  również przypomnienie 
o zjeździe R ady Związkowej. Z Okręgu kościańskie
go w' snrawie akt Kluczewa doniesiono, że okręg 
kościański żadnych akt tego gniazda nie posiada.

Z  Okręgu wysłano: do okręgu kościańskiego 
pismo w1 sprawie akt gniazda Kluczewa. Do wszyst
kich gniazd okręgu leszczyńskiego jak i Dzielnicy 
o przełożenie zjazdu prezesów! i. naczelników1 na dzień 
9 m aja. Do Kąkolewa o nadesłanie deklaracji i 
protokółu celem przyjęcia, do Związku. Do D ziel
nicy w1 sprawie składek za gniazda Bukowiec Gór- 
n'v! i P iaski. ‘Administracji Przewodnika gimn. „S o 
kół" podano adresy wszystkich Zarządów gniazd 
Okr. Leszczyńskiego, Do naczelnictwa Okręgowego 
nadeszło pismo z gniazda Leszno, że od dnia 23. 4. 
objął naczelnictwo dh. Jóskowiak W ojciech w miejsce 
dha Jakisza.

Punkt' 2. N a  zjazd prezesów* i naczelników1 usta - 
łono hast. porządek obrad: 1. Zlot Okręgowy, 2. 
Sprawa przysposobienia, wojsk., 3. Różne.

Punkt 3. Sprawozdanie ze Zjazdu R ady D ziel
nicowej przedłożyły h. Mrowicki. Z Okręgu leszczyń
skiego uczestniczyły 3 gniazda. N a zjeździe w rę
czono dhowi prezesowi dyplom z uznaniem ćwicze
nia okręgu leszczyńskiego wykonane na Zlocie D ziel
nicowym w roku ubiegłym. Następnie dh. naczelnik 
Szurkowski referował krtóko o zjeździe naczelników 
w Poznaniu. Dh. Skarbnik Muszyński zawiadomił, 
że gniazda Gostyń, Rawicz, Rydzyna (zaliczka) za
płaciły składki Ina I półrocze.

N a tem zebranie zakończono.
„C z o ł e  m "!

(—•) M r o w i c k i  
prezes

'(—)’ S z a l  
sekretarz
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Okręg leszczyński.

Z zebrania Przewodnictwa Okręgu odbytego d. 
15 kwietnia 1926 r.

Obecni druhowie: Mrowicki, Steinert, Kozłow
ski, Szurkowski, Chudziński, Muszyński i Szal.

D h. prezes Mrowicki zagaja zebranie, podając 
następujący porządek obrad: 1 . odczytanie sp ra 
wozdania z ostatn. zebrania, 2 . korespondencje,
3. zlot w Pradze, 4. różne.

Punkt 1.: Sprawozdanie dha sekretarza przy
jęto do wiadomości.

Punkt 2.: Korespondencje nadeszły: z gniazda
Bojanowa, z W łoszakowic raporty i zawiadomienie, 
że 'gniazdo nie bierze udziału z powodu braku f un
duszów w zlocie w Pradze; od dha Kazimierza Para- 
fińskiego pismo z załączonemi cennikami na przybory 
sokole. Prospekty te doręczone będą poszczególnym 
gniazdom. Z okręgu wysłano nast. pism a: zawiado
mienie do Dzielnicy o zjeździe prezesówt i naczelni
ków dnia 25. 4. 1926 r. jak również do wszystkich 
gniazd. Także wysłano do Dzielnicy i Związku oraz 
organów sokolich sprawozdanie z ost. zebrania oraz 
zawiadomienie o odbyć się mającym dnia 18. lipca 
zlocie okręgowym. Do wszystkich gniazd w Okręgu 
wysłano upomnienie w spraw ie składek. W niosek 
Rydzyny o umorzenie składek wysłano po um otyw o
waniu przez Okręg do Dzielnicy1 i Związku. N aczel
nictwo otrzymało zawiadomienie o zjeździe naczel
ników w Poznaniu dnia 18. 4. 26 r., na który udaje 
się z grona technicznego okręgu 3 druhów. Punkt 4 
przesunięto na 3.

Punkt 4.: Dh. prezes odczytuje sprawozdanie
z lustracji w Bojanowie dnia 30. 3. 26 r. Następnie 
omawiano sprawę zjazdu prezesów i naczelników 
gniazdowych, jaki się mia odbyć 25 kwietnia. Z p o 
wodu Zjazdu R ady Dzielnicowej zjazd prezesów p rze
łożono na 9 maja.

W  sprawie odznak służbowych referuje dh. nacz. 
Szurkowski.

Załatwiono wniosek Perkowa o przyjęcie do 
Związku — i Dzielnicy; również wysłano do D ziel
nicy wstępne od gniazda w Perkowie.

Punkt 3.: Sprawa zjazdu w Pradze wywiązała
obszerną dyskusję. Ostatecznie uchwalono pokryć 
uczestnikom z Okręgu podróż w ogólnej sumie 300 zł.

N a tem zebranie zakończono.
„C z o ł e m “ !

M r o w i c k i  St .  S z a l
prezes sekretarz

i
El 0I1IEI Z ŻYCIA GNIAZD HIBEUBI1

Tow. Gimn. „Sokół“ w Milkowie.

Działo się w Miłkowie dnia 10. I. 26. r. na salce 
pana Lehwarka.

Zagaja dzisiejsze zebranie dh. prezes hasłem 
„Czołem “ i zjarazem czyta dh. prezes Towarzystwu 
porządek walnego zebrania.

Po odczytaniu porządku zdaje dh. skarbnik sp ra 
wozdanie i st;an kasy z roku 1925 zarządowi, który 
kasę kontroluje i podpisuje. Zarząd przyjął d o 
chód i rozchód kasy Towarzystwa.

Potem nastąpiły wolne głosy, oraz wpłacenie 
składki miesięcznej.

Zam knął walne zebranie dh. prezes hasłem „C zo
łem ",

Tow. Gimn. „SokóI“ w Sokołowie.

Tutejsze Tow. Gimn. „Sokół“ zawiązało się 
1 listopada 1925. W  tym czasie odbyło się 16 ćwiczeń 
i jeden manifestacyjny pochód do Lubasza.

Ćwiczenia odbywają się w każdą środę i n ie 
dzielę. Dnia 7. II. odwiedził nasze Gniazdo druh 
prezes D łużak z* Lubasza, który 'wygłosił referat 
dla zachęcenia tutejszych członków do wstępowania 
w szeregi sokole. N a zaproszenie tutejszego Tow. 
Zarząd Okręgu z Rogoźna wysłał swego delegata 
dba Korybalskiego, który udzielił nam informacji 
dotyczących spraw bieżących Zarządu.

C z o ł e m  !
(—) E l i n  (—) S ł o n i e  w i c z

sekretarz prezes

Odpis protokółu walnego zebrania.
D ruh prezes Łusiewicz zagaił walne zebranie

0 godz. 16 hasłem „Czołem".
Komisja zbadała książki kasowe i uznała p ra 

widłowe prowadzenie co niniejszem kwituje. D ruh 
Ławida dał wspomnienie o wieczorku Sokoła odby
tym w Lubaszu, następnie o działalności Sokoła 
Polskiego podczas powstania, także o karności i. 
obowiązkach Sokoła.

W y b ó r  c z ł o n k ó w  Z a r z ą d u .  Za uchwałą 
członków pozostaje on nadal. Jako prezes Ł usie
wicz, zast. Chorzępa, sekr. Eloks, skarb. Konieczny, 
nacz. Ławida, zast. W yrębek St. i Eloks, na co się 
członkowie jednogłośnie zgodzili. Dh. Konieczny ży
czył obecnym dobrego powodzenia, i rozwoju naszego 
gniazda.

Po -wyczerpaniu obrad zamknął druh prezes 
zebranie. Na. zakończenie zaśpiewano pieśń „Ospały
1 gtiuśiny" i „R otę“ .

Gniazdo Studzieniec:
Protokół walnego zebrania.
Druh sekretarz odczytał pisma nadesłane 'z Z a 

rządu Okręgu Tow. Gimn. „Sokół" w Rogoźnie. 
D ruh skarbnik złożył szczegółowe sprawozdanie k a 
sowe za ubiegły rok. Dochód wynosił 152,10 zł, roz
chód, 47,51 zł, pozostało na rok 1926 104,59 zł. Z e
branie i ćwiczenia odbywać się będą w niezm ienio
nym porządku, oprócz tego dwa razy każdego m ie
siąca będą odczyty w gronie druhów tut. Gniazda. 
D ruh naczelnik złożvł sprawozdanie z odbytych ćw i
czeń, ćwiczeń w ubiegłym roku odbyło się 35, w y
cieczek 3. N a wniosek dha sekr. zebranie walne u- 
chwaliło założyć bibljotekę i przeznaczyć na ten cel 
kilkanaście złotych kwartalnie.

Protokół W alnego Zebrania Sokół w Krosinie.
Roczne walne zebranie zagaił prezes Kozera. 
Odczytany przez dha sekr. A. -Prudla protokół 

przyjęto bez sprzeciwu. (
N a przew. walnego zebrania wybrano dh. W. 

Kabacińskiego, na sekr. Kozerę, na ławników dh. 
J. Myszkę, i St. Jahnza.
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Sprawozdanie prezesa, sekretarza i skarbnika 
przyjęto bez sprzeciwu. Stan kasy iprzedśtawiał ‘ńę. 
w dochodzie 431,28 zł w rozchodzie 348,18 zł, zatem, 
pozostaje 83,12 zł na 1926 r.

W  wyborach do Zarządu wybrano: prezesem dh. 
J. Kozerę, sekr. Prudla, skarb. A. Szramę, naczel
nikiem M. Kabacińskiego, zastępcą prezesa Leona 
Poznania, sekretarza F. Mielcarka, na rew. kasy dh. 
Kozerę St., Jahnza i M ichała Frafasa, na ławników’ 
dha Jakóba Myszkę, Jana Slęgę i W alińskiego.

W  wolnych głosach złożył życzenia pod adresem 
Zarządu druh Kaiser.

Poczem zamknął dh. Przewodniczący zebranie 
hasłem „Czołem !“ .

Sokół w Stajkowie. W alne zebranie gniazda 
otwarł druh prezes Kostyk hasłem „Czołem " udziela
jąc głosu swemu zastępcy, który zaznajomił zebra
nych z treścią statutu Sokoła. Składkę uchwalono w 
wysokości 30 gr od ćwiczących, 50 gr od niećwiczą- 
cych. Po dokonaniu wyboru członków zarządu dys
kutowano nad szeregiem spraw sokolich. Zebranie 
zakończono wspólnem odśpiewaniem Roty.

Ratajczak Bronisław, sekr.

Tow. Gimn. „Sokół“ w Tarnówku.

Druh Starosta dzisiejsze zebranie zagaja hasłem 
„Czołem ".

Przystąpiono do sprawozdań.
1. Spraw ozdanie skarbn ika  za m iesiąc grudzień,
2. Sprawmzdanie skarbn ika za rok 1925,
3. Spraw ozdanie sekretarza,
4. Stw ierdzenie członków i zbieranie składek,
5. W ybór nowego Zarządu,
6 . W olne głosy.
Przy sprawozdaniu rocznem stwierdzono iż Tow. 

odbyło 8 zebrań i 2 zebrania Zarządu, w czerwcu 
wysłało Tow. 12 czł. do: Szamotuł do strzelania, 
w listopadzie brało Tow. udział w zawodach kościusz
kowskich w Połajewie. Oprócz tego ćwiczyło T o 
warzystwo w niedzielę wiatrówką, we wrześniu 
urządziło Tow. uroczystość pierwszej rocznicy 
urozmaiconą ćwiczeniami i program em  uroczystoś
ciowym, w którym  deszcz przeszkodził.

Zebranie stwierdziło, że udział w zebraniach 
był zadowalniający, trzy czwarte członków brało1 u- 
dział w zebraniach.

Zarząd wybrano:
Prezes Starosta, zastępca Kulbas, sekretarz K al

ka, zastępca Myszka, skarbnik Czekała, naczelnik 
Krenc, zastępca Trafas, wszyscy z Tarnówka.

Przy wolnych głosach uchwalono zakupić n o 
wą piłkę nożną. Dh. Starosta zaznaczając, że o b o 
wiązkiem Tow. jest zajmowanie się szczególnie m ło
dzieżą aby ją wychować na przyszłą i doskonałą 
drużynę sokoląi i dobrych Obywateli Polaków.

BIESIE] L E K K O -A T L E T Y K A BIBBIE

Biegi leśne w Samostrzelu. Dnia 11 kwietnia 
nastąpiło otwarcie sezonu letniego dorocznemi bie
gami łeśnemi w Samostrzelu. Samostrzel m a w a
runki idealne tak co do tras leśnych jak i p rze

łajowych. Biegi przeprowadzono na 1500 m tr„ gdzie 
stanęło 19 zawodników niżej 20 lat, i na 3000 mtr., 
gdzie stanęło 10 zayyodników, ponad 20 lot. W  biegu 
na 1500 m tr. zwycięża jako pierwszy dh. Franciszek 
Szwanka, Tow. Igimn. Sokół w Paterku, w czasie 4,39 
sek. W  biegu ina 3000 mtr. jako pierwszy zwycięża 
dh. K. Szlauderbach, Tow. Gimn. Sokół w Paterku, 
w czasie 10,05 sek. !

Szwanka liczy 18 lat, Szlauderbach 20 lat, który 
co należy podkreślić, mijał metę w1 dobrej formie.

Mistrzostwo Okr. dla Młodzików P. O. Z. L. A,
' Zawody powyższe odbyły się w Zielone Świątki na 
stadjonie wojskowem. O rganizacja dobra. Publicz
ność licznie zebrana, oklaskiwała ładne wyniki m ło
dzieży, która wykazała poprawne opanowanie p o 
szczególnych konkurencyj. —• Oto wyniki: B i e g ;  
100 Im.: 1. Pernak (A. Z. S.) — 11,6 sek., 2. Nowak 
(A. Z. S.j m.lz: tyłu, 3. Kubel (Sokół); —. b i e g  
110 im. z p ł o t k a m i :  1. Kozubski (A. Z. S.)
17,8 sek. (Rek. okręg.), 2. Zawal (Sokół), 3. C ha
łupka (Sokół); b i e g  400 m .: 1. Szwarc (Warta.)
56,2 slek., 2. Pernak (A. Z. S.), 3. Ciaszczyk (S o 
kół); b i e g  1 500 im.: 1. Buttner (A. Z. S.)_4 min.. 
38 sek., 2. Serwatkiewicz (W arta) 4 min. 42 sek., 
3. Zajączkowski (A. Z. S .); b i e g  5 000 m.: 1. R a 
tajczak (Sokół) 16 min. 41,6 sek. (Rekord okręg.),
2. M iałkas (Sokół) 250 m. z tyłu, 3) Krawiec (A. Ź.
S.); s k o k  w d a l :  1. Banaszkiewicz (Pogoń) 6 m. 
11 cm., 2. Kubel (Sokół) 6 m. 4 cm , 3. Kozubski 
(A. Z. S.) 6 m. 1 cm.; s k o k  w z w y ż :  1. B anasz
kiewicz (Pogoń) 1 m. 60,5 cm , 2. Sikorski (A. Z. S.)
1 m. 57,5 Icm., 3. Chałupka (Sokół) 1 m. 55 cm.; 
s k o k  o t y c z c e :  1. Zakrzewski (Stella) 2 m. 
90 cm , 2. Chałupka (Sokół) 2 m. 70 cm., 3. Kubiak 
(Sokół) 2 m. 70 cm.; r z u t  d y s k i e m  (dowolną 
ręką), 1. W ichura (A. Z. S.) 28 m. 5 c m , 2. L e 
wandowski (A. Z. S.) 28 m. 4 cm., 3. Heljasz (W ar
ta) 2 7 ru . 92 cm.; d y s k  o b u r ą c z :  1. Lewandow
ski (A. Z. S.) 50 m. 11 cm., 2. Heljasz (W arta) 
48 m-i 40 cm. 3. W ichura (A. Z. S.) 47 m. 5 om.; 
r z u t  k u l ą  (dowolną ręką): 1. Harem za (Sokół) 
9 m. 78 cm., 2. Kozubski (A. Z. S.) 9 m. 51 cm.,
3. Janowski (Sokłó) 9 m. 11 cm.; k u l a  o b u r ą c z ;
1. Adamski (W arta) 16 m. 99 cm., 2. Kozubski 
(A. Z. S.) 16 m. 97 cm., 3. H arem za (Sokół) 16 m, 
94 cm.; o s z c z e p  (dowolną ręką): 1. W ichura (A, 
Z. S.) 43 m. 73 cm., 2. Kozubski (A. Z. S.) 41 m. 
88 cm., 3. Nowakowski (W arta) 41 m. 37 cm.; o s z 
c z e p  o b u r ą c z :  1. W ichura (A. Z. S .) 66 m . 
79 c m , 2. Kozubski (A. Z. S.) 58 m., 3. Kubiak 
46 m . 60 cm. — O gólna ilość punktów osiągnięta 
przez poszczególne lduby: 1. „A. Z. S .“ — 41 pkt.,
2. „Sokół" — 22 pkt., 3. „W arta — 12 pkt.,.
4. ,,Pogoń" — 6 pkt.

Zawody wewnętrzne A. Z. S. na boisku Central. 
W ojsk. Szkół, odbyte d. ,9. b. m. zgromadziły na 
starcie 25 zawodników i 2 panie. W yniki naogół 
średnie, przedstawiają się następująco:

B i e g  100 m.: 1. Pernak 12.2 sek.; 2. Tilgner
2 m tr. z tyłu.

R z u t  k u l ą :  Senjorzy (7i/2 kg.) 1. Kozubski 
9.70 m .; 2. W ichura 9.31 m. — Junjorzy (5 kg.)
1. Nowak 10.29 m.; 2. Adamski 10.25 m. — Panie 
(5 kg.) 1 . Laużanka 5.99 m.

S k o k  w z w y  ż: 1. W ichura 1.61 m.; 2. S ikor
ski 1.56 m. —- Junjorzy: 1. Nowak 1.51 m. — 
Panie: 1. Laużanka 1.23 m.
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B i e g  60 m tr.: Junjorzy: 1. Adamski 7.8 sekund. 
Panie: 1. Laużanka 9.2 sekund.

S k o k  w d a l :  1. Gorgoł 5 m. 66 cm.; 2. Hirsz 
5 m. 57 cm.

B i e g '  400 m tr.: 1. Pernak 57 sek.; 2. Szlaps
2 m tr. z tyłu.

R z u t  d y s k i e m :  1. Kozubski 28.69 m tr.; 2. 
W ichura 26.80 mtr. — Junjorzy (1 kg .): 1. Adamski 
34.63 m tr.; 2. Nowak 34 mtr. — Panie: 1. Laużanka 
17.46 m. !

B i e g  800 m tr.: 1. Hirsz 2.23 m .; 2. Nowak 
2.29 m.

B i e g  3000 m tr.: 1. Adam ek 10 min. 16 sek.; 
2. Krawiec 10 min 17 sek.

R z u t !  o s z c z e p e m :  1. W i c h u r a  42 m . 
93 cm.; 2. Kozubski 38 mtr. 78 cm. —- Panie: 1. L au 
żanka 25 mtr. 20 cm.

Zawody o odznakę sportową P. O. Z. L. A.
odbyły się na boisku „Sokoła*1 wildeckiego w d.
3 maia. Piękna myśl, by wyróżnić w ten sposób oby
wateli, którzy wykażą pewną wym aganą sprawność 
fizyczną, przybrała zatem kształty realne. W yniki są 
następujące: S k o k  w d a l :  1. sierż. Tanicki („W ar
ta") 5.92 mtr., 2. Kozubski („A. Z. S .“ ) 5.93 mtr. 
S k o k 1 w z wVż :  1. chor. Adamczak („A. Z. S.) 
1.57 mtr., 2. sierż. Gawrzych („W arta“) 1.52.5 mtr. 
B i e g  100 m t r . : 1. sierż. U rbaniak 11.5 sek1., 2. sierż. 
Tanicki 11.77 sek. B i e g  400 mt r . :  1. Szlaps („S o 
kół**) 61 sek., 2. Górski („Sokół**) 61 sek. B i e g  
1500 mt r . :  1. Szwarc („W arta” ) 4 min. 32 sek., 
2. Rocbowicz („Sokół**) 4 min. 51 sek. T  r ó j s k o k :
1. sierż. Ostałowski 10.37 mtr.

W  zawodach młodzieży wyniki są następujące: 
B i e g  300 m tr.: 1. Starczewski 45.7 sek.., 2, B ara 
nowski 45.7 sek1. B i e g  60 mt r . :  1. Lasocki 7.8 sek..
2. Garcorz 8.1 sek. S k o k  w z w y ż :  1. Lisowski
1.41 mtr. S k o k  w d a l :  1. Lasocki 5.09 mtr. 2. K ar
czewski 4.98 mtr.

B i e g  N o w i c j u s z y  — 10,2 kim. — Star- 
f^ tu je  7. 1. Frąckowiak (P. T . C. M.) 19 min. 5 sek.; 
r 2. Pawłowski (P. T . C. M .); 3. Ronke (P. T. C. M.).

B i e g  o a 34 kim. — Startuje U . 1. Sierpiński 
,.(Ł’. K. S.); 2. Pawlik (P. T . C. M.). Podczas tego 
Jbiegu zdarzył się ów wypadek.

B i e g  o m i s t r z ,  k l u b o w e  P. T . C. M. — 
1 51 kim. — Startuje 8 . 1. Malicki (Ł. K. S.) 1 godz. 
!'|42 m. 50 sek.; 2. Lange (P. T. C. M.) 1 godz. 42m. 

iii. 51 sek.; 3. W ysocki (P. T. C. M.) 1 godz. 44’ min. 
50’ sek.; 4. Konieczny (P. T . C. M.) 1 godz. 50 min. 
50 sek. Zw'ycięstwo Malickiego było dość n iespo
dziewane.

0IB EIE LOTNICTWO

ISlEElEll KOLARSTWO

W yścigi kolarskie w Łodzi. W  czasie Zielonych 
Świąt odbywały się tu wyścigi kolarskie, w których 
niespodzianką była porażka Łazarskiego (Cra.covia), 
jakiej doznał ten mistrz w biegu głównym, zdoby
wając II  m iejsce, podczas, gdy drugie uzyskał 
Schmidt (Union). W  biegu godzinnym  parami pierw
sze miejscse zdobyli Łazarski-Schm idt. i

W yścigi kolarskie P. T. C. M. odbyły sie w 
t. zw. tróikącie szos (wylot ulicy Grunwaldzkiej)
9 b. m. Z zawodników zamiejscowych startował je 
dynie Sierpiński (Ł\ K. S. z Łodzi, wygrywając ieden 
ż biegów. Inni zamiejscowi zawodnicy nie stawili się. 
K lasa poznańskich zawodników poprawia się stale, 
a na długie dystanse  mamy kilka poważnych sil. 
Do tych należa przedewszystkiem Lange i Malicki. 
Podczas zawodów zdarzył się poważny wypadek. 
Teddn z kolarzy zderzył się z nieostrożnie przebiega
jącym chłopcem i doznał poważnych obrażeń cieles
nych. Publiczności wskutek zimna około 1.000. W y 
niki są następujące:

B i e g  o t w a r c i a  — 20,4 kim. — Startuje 14.
1. Konieczny (P. T. C. M.) 37 min. 34 sek1.; 2. W y 
socki (P . T. C. M.) 37 min. 35 sek.; 3. Sierpiński 
(Ł. K. S.).

§J N ow e rekordy pilotów Polskiej Linii Lotniczej.
f c W  dńiu 28 kwietnia dwaj piloci Polskiej Linii Lot- 

niczej ustalili nowe rekordy lotnicze w długości prze- 
bytej drogi w przestworzach.

•TO' Pierwszym jest pilot Kazimierz Burzyński, który 
fo s ię g n ą ł swój 200 000 kilometr.

i ”  Cyfrą tą p. Burzyński zdobywa rekord w Polsce 
#5 i staje w1 rzędzie bardzo nielicznych pilotów na całym 

świecie, którzy tak ogrom ną przestrzeń przelecieli 
i w powietrzu.
"** Drugim jest pilot Tadeusz Dmoszyński, który

przebył swój 100 000 kilometr.
P. Dmoszyński jest piątym z rzędu pilotem P o l

skiej Linji Lotniczej, k tóry rozpoczął powietrzną d ro 
gę drugich 100.000 kilometrów w przewozie pasaże
rów', poczty: i towarów.

Olbrzymie te cyfry przelotów są dowodem, jak 
bezpieczną jest kom unikacja powietrzna i jak wyro
bionymi są piloci, obsługujący samoloty pasażerskie, 
którz'y imaja ina. uwadze jedynie rówńy i spokojny
lot. Ł r ; ' ' 1 ■ 1 ^

Otwarcie szkoły mechaników lotniczych. We
wtorek dnia 20 kWietnia otwarto w Bydgoszczy 
pierwszą w Polsce szkolą cywilną dla mechaników 
lotniczych. Szkołę wcielono, jako odrębny oddział, 
do Państwowej Szkoły Przemysłowej. Szkołę finan
suje Liga Obrony Powietrznej Państwa.

Z 610 kandydatów przyjęto 85. Uczniów z P o 
znańskiego i 'Pomorza przyjęto 40, z b. Kongresówki 
31, z Kresów W schodnich 8, z Małopolski 5 i ze 
Śląska 1. Kurs ma trwać 1 i i/2 roku. Uczniowie 
otrzymują naukę i utrzymanie bezpłatnie..

W ielkie zamówienia amerykańskiego lotnictwa 
m orjfcego. W  ostatnim miesiącu udzieliły władze 
am erykańskiego lotnictwa m orskiego zamówień na 
przeszło 6 i li/o miljona dolarów. Pomiędzy innemi 
zamówiono 27 płatowców wywiadowczych Boeing, 
35 pościgowych Curtis, 10 Amfibii Loening, 24 p ła 
towców’ torpedowych M artin, 20 szkolnych płatowców 
P. P. 1 (Consolidated Airplane Co.) Silników Pac- 
karda (I-A -1.500) o ogólnej sile 75.000 MK., (II-A - 
2.500) o ogólnej sile 150.800 MK. oraz silników 
W right Tornado o ogólnej sile 36.600 MK.

Konkurs płatowców sportowych w Anglji. Na
zebraniu królewskiego Aeroklubu ustalono ostatecz
nie warunki tegorocznego konkursu płatowców spor
towych w Lympne. Z ważniejszych punktów usta-
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łono następujące: Jako próbę dopuszczenia u s ta 
lono wybieg przy starcie 274 m., przy lądowaniu 
114 m . N a zmianę pilotów w czasie konkursu za
sadniczo pozwolono. Konkurs m a się odbyć w Lymp- 
ne w czasie od 10 do 17 września br. N a zakończe
nie konkursu odbędzie się lot okrężny około 2000 
mil z punktami wytycznemi Brighton, Eastbourne, 
H astings, Dover, Ram sgote, M argate, H erne Bay i 
Croydon. . ] , i [ j i |

Wyrwanie się silnika w powietrzu. Dwuch pilo
tów amerykańskich odbywało ostatnio próbę nowego 
silnika. N a  wysokości 3600 m. połowa śmigła ułam a
ła się, druga połowa wirując w szybkich obrotach 
wyłamała wał korbowy, w następstwie czego obydwa 
przednie bloki silnika zostały zdruzgotane. Pomimo 
to pilot zdołał utrzymać równowagę i wylądować 
zupełnie dobrze. Przednia część silnika spadła na 
ziemię w odległości około 16 km. od miejsca lądow a
nia.

Statystyka transportów lotniczych 1924-25 roku.
W edług francuskich źródeł ruch lotniczy za czas od
1 grudnia 1924 do 1 grudnia 1925 wyrażał się w> 
cyfrach następujących: I

Francja 3.600 000 km. przelecianych 
Niemcy 2.900.000 km. przelecianych { 
A nglja 1.430.000 km. przelecianych
H olandja 775.000 km. przelecianych
Rosja 464.000 km. przelecianych 
Szwajcarja 432.000 km. przelecianych 
W ęgry 366.000 km. przelecianych 
Belgja 258.000 km . przelecianych 
Czechosłowacja 203.000 km. przelecianych 
Polska 200.000 kin. przelecianych 
Szwecja 111.000 km. przelecianych

W  tym  sam ym  czasie w Stanach Zjednoczonych 
Ameryki przeleciano na różnych linjach handlowych 
razem 3.460.000 km.

zawody footbalowe o puhar. Kluby, które m ają za
miar w tych zawodach brać udział, zechcą łaskawie 
zgłosić się na  adres Jerzy Schoppa, Mysłowice, 
ul. Nowo-Kościelna 1-3, telefon 9.

B ieg  sztafetowy Gazety Ludowej. Bieg sztafe
towy na  przestrzeni 8.800 mtr. Król. H uta — K ato 
wice, przełożono na dzień 6 czerwca. Dotychczasowe 
zgłoszenia są ważne. Podaje się do wiadomości, 
że w biegu tym m ogą brać udział również drużyny 
(8 zawodników) niestowarzyszone. Zgłoszenia k ie 
rować na adres „G ozla“ Katowice, ul. W arszawska 27 
Dom Sportowy.

isiiiżiEiiia K R O N IK A  S P O R T O W A 0IEHIE1

N a wyścigach w Rzymie w konkurencji o puhar 
Mussoliniego pierwsze miejsce zdobyły W łochy przed 
Hiszp;anją i [Polską. Miejsce dla Polski zdobył rotrn, 
Królikiewicz na „P icadorze", który ukończył bieg 
bez punktów karnych. W  konkursie skoków m ajor 

jToczek n a  „Faw orycie" przysporzył Polsce trium- 
•fów, biorąc lekko przeszkody 2 m tr. wysokości.

W yjazd A. Z. S . dlo Szwecji (Matmo i Sztok
holmu) dojdzie prawdopodobnie do skutku. W yjedzie 
tylko .7, biegaczy, at o: Weiss, Dobrowolski, Ko- 
strzewski, O łdak, M alanowski i obaj Jaworscy. O b 
sadzone będą więc sztafety i biegi do 3000 mtr., 
oraz sztafeta olimpijska 4X1500, w której osada 
polska uzyska zapewne czas rekordowy.

W yjazd lekkoatletów „A. Z. S .“ do Malmó nie 
dojdzie praw dopodobnie do skutku, gdyż dotąd nie 
nadeszła odpowiedź z Szwecji.

BIBEllią] Z CAŁEJ POLSKI IHISEIIE

Wewnętrzne zawody „W arszawianki" dały nie- 
nadzwyczajne wyniki. W yróżnić jedynie należy n o 
wy rekord polski w biegu pań na  500 mtr., ustano
wiony; przez p. W arecką w czasie 1 min. 35,9 sek., 
czyli w czasie o 8,3 sek. lepszym od ostatniego rekor- 
dti p. Kwaśniewskiej z „Polonji".

W . O. Z. L. A . zorganizował zawody propa
gandowe dla niestowarzyszonych. Zgłosiło się 175, 
a na  starcie stanęło 150. W  niektórych konkuren
cjach startowało blisko 40 azwodników. Zrozumiałe 
jest, że wyników dobrych  nie osiągnięto, lecz właści- 
wy cel został w całej pełni uzyskany.

Nowy rekord! polski w lekkiej-atletyce. Na
wczorajszych zawodach lekko-atletycznych m łodzi
ków WOZLA. w W arszawie, osiągnięto nowy rekord 
polski pań a mianowicie p. W arocka z W arszawianki 
przebiegła 500 m tr. w czasie 1:32:4. W  ogólnej 
klasyfikacji odniósł zwycięstwo na tych zawodach 
warszawski A . Z. S.

Pięciobój pań o mistrzostwo Polski będzie roze
grany 26 września rb . w Łodzi._______  ____

20 letni jubileusz K. S. „M ysłowice 06". K. S.
„06" w Mysłowiciach obchodzi w roku bież. 20 letni 
jubileusz istnienia. Program  uroczystości przewiduję

Czechosłowacja ma m ecz z Polską w dniu 6 
czerwca w W arszawie wystawi następującą drużynę; 
Steemann — Kuchynka, Paulin — M ahrer, Svo- 
boda, Sterak — Maloun, Pollacek, Tosiczka, Rebak, 
Stoleny. Tego samego dnia grają Czesi z W ęgram i 
oraz odbędzie się spotkanie Praga — Budapeszt, 
T e dwa mecze tłomaczą wystawienie przeciw Polsce 
prawie że trzeciego garnituru.

Sokół we Francji.
Loterja Sokolstwa Polskiego we Francji. ^

W ygrane przekraczają sumę 10000 franków’.
Bilety w Paryżu są do nabycia: W  Redakcji 

„O gniska" i jw R edakcji „Sokoła", w Księgarni G e
bethnera i W olffa, 123, boulevard Saint-Germąin, 
księgarni Polsko-Francuskiej, 4, rue Thouin, w księ
garni D ruha Rembowskiego, 3, rue Fourcy, w R e 
stauracji „Słow ianka" .7.4, rue de rH otel-de-V ille, 
„D ąbrow a", 17, (rtue des Nonnains d ‘Hyeres, i u 
p. Duczmana, 15, rue de Chabrol.

W  Lille: W  R edakcji „W iarusa Polskiego", w 
siedzibie Związku Robotników Polskich i w Banku 
Przemysłowców.

.Ciągnienie odbędzie się dnia 20 czerwca r. b. 
w Lens. , AT. . ; i j I

Ze Zjazdlu Radły Dzielnicowej Sokola we Francji.

W niedzielę t. j. dnia 18 kwietnia br. odbył się 
Zjazd R ady Dzielnicowej, złożony z delegatów całej 
Francji. Posiedzenie R ady cechowała powaga obrad,
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przy rozpatrywaniu żywotnych spraw sokolich. 
Uchwalono szereg wniosków pierwszorzędnego zna
czenia. Ksiądz Prałat Helenowski, kapelan D ziel
nicy wygłosił świetne przemówienie, w którem  ujął 
głęboko znaczenie i rozwój Sokolstwa we Francji 
i w trosce o nie dał szereg rad] i wksazówek, które 
wszyscy delegaci przyjęli z prawdziwem uznaniem. 
D ruh Sławiński wygłosił obszerny referat o przy
sposobieniu wojskowem. Z gości obecny był p. 
M alesa, R edaktor „W iarusa Polskiego", który w y
głosił referat o wprowadzeniu najnowszego p rog ra
mu (lekkoatletyki oraz zawodów w program  sokol
stwa). R ada dzielnicowa wysłała depeszę do P rezy
denta Rzeczypospolitej Francuskiej, Polskiej, do Am- 
basaldy; i Związku. Obrady po dokonaniu dopełnia
jących wyborów zakończono w harm onji i zgodzie 
z pełną • wiarą urzeczywistnienia szeroko zakreślo
nego program u na rok 1926.

BIBĘ B S P O R T  Z A G R A N I C Ą BIBB lB

B ieg ina przełaj o mistrz. Szwecji na dyst. 9 kim, 
wygrał słynny W ide w czasie 29,59 min.

Mistrzostwo Aingjlij w biegu na 10 mil. ang. zdo
był H arper w 53,23 min. W  chodzie na 7 mil ang, 
zwyciężył Goodwin w czasie 53,56 min.

N a zawodach praskiej „Słavji“ uzyskano nastę 
pujące wyniki: lOOndtr. Svoboda 11,6 sek.; 400 mtr. 
Kareł 53,1 sek.; 120 yardów) z płotkami Jandera 15,7 
sek.; dysk Svoboda 39,62 m tr.; m łot Pruda 38,90 
m tr.; skok w d'al Macham 6,42 m tr.; skok w zwyż 
Jandera 1,81 m tr.; rzut kulą i oszczepem Chmielik 
13,07 mtr. wzgl. 57,01 mtr.

W) Goteborgu odbędą się w dn. 27—29 lipca 
wielkie zawody lekko-atletyczne pań, do których 
prócz zawodniczek skandynawskich staną reprezen
tantki Francji, Anglji, Polski, Niemiec, Szwajcarji, 
Czechosłowacji i Austrji.

W Preszburgu pływak Barany osiągnął na 100 
mtr. czas 1,00,2 min. Jest to najlepszy wynik, 
jaki uzyskano dotychczas w Europie.

BIBBlB R Ó Ż N E B IB B lB

Żądanie zwrotu okrętów polskich, zabranych w 
1921 roku. „Dziennik Związkowy" donosi, że czło
nek parlamentu w W aszyngtonie, Polak z Detroit, b. 
oficer wojsk St. Zjedn., wniósł projekt ustawy o 
zwrot statków zabranych Polsko-Amerykańskiemu 
Tow. Żeglugi.

W  1919 r. Tow. kupiło od zarządu floty h a n d 
lowej 5 statków za 6.694.000dol. Gdy następnie pod 
czas depresji w żegludze ceny na statki spadły, 
Towarzystwo nie było w stanie wypłacić reszty n a 
leżności. 40.000 am erykańskich Polaków, którzy za
inwestowali pieniądze w przedsiębiorstwie, straciło
2.250.000 doi., gdy państwowy zarząd floty h an d 
lowej odebrał statki od Towarzystwa w 1921 r. O bec
na wartość tych statków przedstawia sumę 900.000 
doi. i Tow. Żeglugi żąda oddania zabranych mu 
statków przez zarząd floty handlowej, który uzyskał

z nich wielkie zyski i może bez straty zwrócić je 
pierwotnym właścicielom.
Alfred Nieżychowski, reprezentujący 40.000 akcjo- 
narjuszów tego Towarzystwa, zażądał, aby kongres 
załatwił spór Towarzystwa z zarządem floty h a n d 
lowej. Kongres Sosnowski oświadczył, że Polsko- 
Am erykańskie Tow. Żeglugi było założone pomiędzy 
am erykańskim i obywatelami, pośród których było 
około 40.000 obywateli polskiego pochodzenia.

„Cz!yjn M łodzieży" zapoznaje społeczeństwa i 
Młodzież z,organizacją Kół Młodzieży P. C. K. przez 
omawianie program u pracy oraz zamieszczanie sp ra
wozdań i korespondencji z W arszawskich Kół ML 
P. C. K. —

Port rybacki przy Borze-Jastarni. Jednocześnie 
z dalszem wzmacnianiem M ałego Morza, w Borze 
rozpoczęto pogłębianie kanału dojazdowego do tego 
nowego portu rybackiego na naszem wybrzeżu. R o 
boty czerpalne będzie prowadził we własnym za
rządzie Urząd M arynarki Handlowej.

Muzeum morskie. Sekcja rybacka Ligi m or
skiej i rzeicznej w porozumieniu z muzeum pedago
gicznemu W arszawy przystąpiła do pracy nad utworze- 
rzeniem muzeum m orskiego. Podstawą jego m ają 
być bogate zbiory sekcji, których część znaną jest 
publiczności z wystawy „polskie m orze" i 'wystawy 
grudziądzkiej, oraz okazy gromadzone w muzeum 
przez prof. J. Kączkowskiego. Muzeum to niemało 
przyczyni się do propagandy idei morskiej w Polsce.

O1 konsulat norweski w Gdiyni. W obec coraz 
częstszego zawijania statków norweskich do portu 
gdyńskiego, rząd Norwegji prowadzi obecnie p e r
traktacje w sprawie utworzenia stałej placówki kon 
sularnej w Gdyni. Konsulat norweski będzie pierw 
szą oficjalną zagraniczną placówką w porcie g d y ń 
skim.

Od W ydawnictwa.
Bieżące wydanie „Sokoła" doznało bar

dzo przykrej zwłoki z powodów technicznych. 
Upraszamy Szan. Druhów o łaskawe wyrozu
mienie. —
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